08/23
Industrial
Automation
IMI Norgren
 8.260.610.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2002 - 8097i) © 2024 IMI International s.r.o.
de
Technische Merkmale

Spule) mit Handschieberventil
D
Typenschlüssel
 Spannungskennziffern und Ersatzspulen
22 mm -Spule ohne Steckverbinder nach Industriestandard
Spannung Anzugs-/
Halteleistung
Typ Code
12 V DC 2 W QM/48/12J/21 12J
24 V DC 2 W QM/48/13J/21 13J
110/120 V 50/60 Hz 4/2,5 VA QM/48/18J/21 18J
220/240 V 50/60 Hz 6/5,0 VA QM/48/19J/21 19J
Steckverbinder
Industriestandard 22 mm
2-polig + PE
0657868
Steckverbinder Kennung
Mit A
Ohne N
Spulen-
spannung
Nennleis-
tung
Kennung
24 V DC. 2 W F
220/240 V, 50/60
Hz
6/5,0 VA  B
110/120 V, 50/60
Hz
4/2,5 VA  A
Ohne Spule –  Z
Ohne Magnet – N
Handhilfsbetätigung Kennung
Mit Handschieber P
Ohne N
 Durchflusscharakteristik
Durchfluss
Primärdruck bar (psi)
D
ru
ck
ab
fa
ll
Δ
p
08/23  8.260.610.03
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2002 - 8097i) © 2024 IMI International s.r.o.
de
0 20 40 60 80 100 120
16
12